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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,833,407.01 4,353,824.65 33,909,467.5638,263,292.21

4,960,000.00 480,000.00 4,480,000.00Dietas 4,960,000.00

23,414,981.74 1,838,279.36 22,145,149.62Sueldos Básicos 23,983,428.98

230,000.00 0.00 0.00Adicionales 0.00

1,933,746.26 1,818,613.17 162,167.40Decimotercer Mes 1,980,780.57

1,901,340.74 0.00 1,901,340.74Decimocuarto Mes 1,901,340.74

1,687,184.66 0.00 1,712,760.06Complementos 1,712,760.06

50,000.00 10,348.44 59,651.56Horas Extraordinarias 70,000.00

40,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

1,100,000.00 0.00 1,919,930.24Contribuciones para Seguro 
Social

1,919,930.24

679,666.31 168,051.68 980,512.64Beneficios 1,148,564.32

550,000.00 38,532.00 261,468.00Jornales 300,000.00

286,487.30 0.00 286,487.30Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

286,487.30

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 16,887,201.43 3,053,953.73 29,094,330.6932,148,284.42

177,000.00 1,250.00 186,250.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

187,500.00

465,000.00 24,708.76 584,291.24Viáticos Nacionales 609,000.00

236,000.00 0.00 235,802.00Telefonía Fija 235,802.00

23,000.00 19,326.83 673.17Telefonía Celular 20,000.00
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80,000.00 -1,490.60 81,490.60Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

50,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

962,000.00 44,900.00 1,267,100.00Publicidad y Propaganda 1,312,000.00

100,000.00 60,000.00 220,000.00Servicio de Internet 280,000.00

100,000.00 0.00 22,000.00Viáticos al Exterior 22,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

1,060,000.00 -48,139.96 1,521,514.69Suministro de Energía 
Eléctrica

1,473,374.73

100,000.00 0.00 20,800.00Primas y Gastos de Seguro 20,800.00

100,000.00 6,813.66 93,186.34Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

833,304.89 188,803.31 1,436,110.11Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

1,624,913.42

100,000.00 0.00 32,000.00Multas y Recargos 32,000.00

49,000.00 0.00 49,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 49,000.00

8,499,896.54 1,706,098.53 15,444,660.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,150,758.59

3,810,000.00 1,051,683.20 7,777,452.48Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

8,829,135.68

90,000.00 0.00 70,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

70,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,636,000.00 16,675.00 1,519,825.001,536,500.00
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493,000.00 3,750.00 229,250.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

233,000.00

165,000.00 0.00 182,000.00Productos de Papel y Cartón 182,000.00

70,000.00 7,570.00 242,430.00Diésel 250,000.00

150,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

100,000.00 0.00 50,000.00Calzados 50,000.00

281,500.00 1,035.00 335,465.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

336,500.00

50,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

60,000.00 1,200.00 128,800.00Gasolina 130,000.00

50,000.00 3,120.00 46,880.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

101,500.00 0.00 100,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

5,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Libros, Revistas y Periódicos 70,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,345,419.30 1,871,013.06 21,750,813.4023,621,826.46

487,000.00 0.00 659,000.00Equipos Varios de Oficina 659,000.00

0.00 0.00 91,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

91,000.00

0.00 0.00 4,300.00Electrodomésticos 4,300.00

100,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Mayores 40,000.00

15,812,000.00 920,399.79 17,401,707.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

18,322,107.16
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1,900,000.00 846,263.50 757,736.50Tierras, Predios y Solares 1,604,000.00

0.00 0.00 100,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

100,000.00

3,006,419.30 104,349.77 2,697,069.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,801,419.30

40,000.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,281,428.26 4,363,375.46 40,987,448.7545,350,824.21

150,000.00 0.00 150,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

150,000.00

9,109,517.10 762,077.30 8,162,012.98Ayuda Social A Personas De 
Capital

8,924,090.28

32,021,911.16 3,601,298.16 32,675,435.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

36,276,733.93

117,983,456.00 13,658,841.90 127,261,885.40Total: 140,920,727.30
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